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Kitap...
Oyun...

Öneri...
Bu ay sizlere, TÜBİTAK tarafından yayımlanan iki farklı 
kitabı tanıtmak istiyoruz.

Bu sayımızda sizler için seçtiğimiz ilk kitap, 

TÜBİTAK Popüler Bilim Kitapları’ndan çıkan 

“Haydi Sayalım - Elmalar”. Kitaptaki öyküde 

Mustafa öğretmen ve öğrencileri Mutlu 

Elma Çiftliği’ni ziyaret ediyor. Bu çiftlikte o 

kadar çok elma ağacı var ki!.. Çocuklar bu 

ziyaretleri sırasında elmalarla ilgili pek çok 

şey öğreniyor. Ayrıca bu çiftlikte inekleri, 

ördekleri ve arı kovanlarını da görüyorlar. 

Çocuklar çiftliği gezerken bir yandan da 

orada gördükleri tüm bu şeyleri sayıyor. 

Elbette ağaçlardan kendi elleriyle topladıkları 

elmalar da saydıkları şeyler arasında. 

Rengârenk çizimlerle dolu kitabı Joan Holub 

yazmış, Jan Smith resimlemiş, Ayşe Şirin 

Okyayuz da Türkçeleştirmiş.

Haydi Sayalım 

Elmalar

Çiftlikte
Çiftliklerle ilgili daha fazla bilgi edinmek isteyenler için bir kitap önerimiz daha var: “Çiftlikte”. Adından da anlaşılabileceği gibi bu kitabı okurken gerçekten bir çiftlikteymişsiniz gibi hissedebilirsiniz. Güneş doğarken duyulan horoz sesleriyle birlikte uyanıp kümes hayvanlarına yem verebilir, ineklerin sütlerinin nasıl sağıldığını izledikten sonra da köydeki tarlalara doğru bir yolculuğa çıkabilirsiniz. Gerçekçi resimlerin yer aldığı bu güzel kitabı çok seveceğinizi düşünüyoruz. TÜBİTAK Popüler Bilim Kitapları’ndan çıkan “Çiftlikte”nin yazarı Anna Milbourne. Kitabı Alessandra Roberti resimlemiş, Umut Hasdemir Türkçeleştirmiş.
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Bu sayımız için hazırladığımız kartların 
dokuzunda bazı evcil hayvanların resimleri, 
kalan dokuzundaysa bu hayvanların 
yavrularının resimleri var. Bu kartlarla bir 
eşleme oyunu oynayabilirsiniz. Oyunu 
oynamak için önce kartları birbirinden 
ayırıp karıştırın. Resimli yüzleri alta gelecek 
şekilde yere dizin. Sonra kartları ikişer 
ikişer açın. Bu şekilde, birbirinin eşi olan 
kartları bulmaya çalışın. Açtığınız iki kart 
birbirinin eşiyse bu kartları kenara ayırın. 
Açtığınız kartlar birbirinin eşi değilse bu 
kartları tekrar ters çevirip başka iki kart 
açın. Dilerseniz oyunu iki ya da daha 

fazla oyuncuyla, kartları sırayla açarak 
da oynayabilirsiniz. Oyunu basitleştirmek 
isterseniz oyunun başında tüm kartları, 
resimli yüzleri üste gelecek şekilde yere 
dizebilirsiniz. 

Hayvanlar ve Yavruları Eşleme Kartları

Kübra Kara
Çizim: Bengi Gençer

Hem Köy Hem Müze: 
Altınköy Açık Hava Müzesi
“Bir köy nasıl müze olur?” diye 
düşünüyorsanız bu habere çok 
şaşırabilirsiniz. Çünkü Ankara’da 
Altınköy adında bir açık hava müzesi 
var. Burası ziyaretçilerine, köylerde 
hem çok eskiden hem de günümüzde 
nasıl yaşandığını gösteriyor. 
Altınköy’ün içerisinde; köy meydanı, 
cami, yel değirmeni, asma köprü, 
okul, bakkal, köy evleri, kümesler, 
ahırlar ve ağıllar bulunuyor. Üstelik 
buradaki köy evlerinde gerçekten 
insanlar yaşıyor. Bahçelerinde sebze 
ve meyve yetiştirip hayvancılıkla 
uğraşıyorlar. Çok geniş bir alana 
yayılan, yeşillikler içerisindeki 
Altınköy’ü baştan sona gezebilir; 
geyikten koyuna, keçiden ata çeşitli 
hayvanları yine burada görebilirsiniz. 
Ayrıca müzede düzenlenen etkinliklere 
katılarak köy yaşantısını kendiniz de 
deneyimleyebilirsiniz.
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